- c. Persoalan sekitar *Al-Jarh wat-ta'dil*.²⁷ Ada beberapa teori yang telah dikemukakan oleh ulama dibidangnya, yang penting bagi penelitian. Antara lain:
1. *At-Ta'dil Muqaddamun 'Ala Al-Jarh*. Teori ini didukung oleh minoritas ulama Hadis, diantaranya, An-Nasa'i (wafat 303H/915M).
2. *Al-Jarh Muqaddamun 'Ala Al-Ta'dil*. Teori ini didukung oleh kalangan ulama Hadis: ulama fiqh dan ulama ushul fiqh.

3. *Idza Ta'aradha al-jaarh al-Mu'adilu fi al-Hukmu Li al-Mu'adli illa idza Tsubita al-Jarhu al-Mufassaru*. Teori ini didukung oleh mayoritas ulama kritik Hadis.

4.